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Del 01/01/2019 al 30/09/2019 Fecha y hora de impresión: 26/11/2019 12:32

(PESOS)

307,304,828.00326,469,345.03363,402,740.85670,707,568.8584,539,593.49586,167,975.36I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

127,639,722.26266,138,854.89287,661,686.49415,301,408.7555,845,723.16359,455,685.59A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

70,222,818.35165,600,349.95165,611,693.12235,834,511.4727,867,454.35207,967,057.12     a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente

3,102,409.895,105,577.495,105,577.498,207,987.385,207,987.383,000,000.00     a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio

19,178,613.407,330,544.6228,834,584.4448,013,197.845,038,497.2342,974,700.61     a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales

21,401,743.5047,914,785.0647,914,785.0669,316,528.568,343,595.4360,972,933.13     a4) Seguridad Social

3,846,381.5116,229,880.5416,235,672.7720,082,054.284,379,187.7115,702,866.57     a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas

0.000.000.000.000.000.00     a6) Previsiones

9,887,755.6123,957,717.2323,959,373.6133,847,129.225,009,001.0628,838,128.16     a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos

26,654,830.6311,986,415.0012,579,573.9739,234,404.608,597,226.2330,637,178.37B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

5,048,780.091,928,049.692,006,784.697,055,564.781,089,497.285,966,067.50     b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales

9,315,122.786,234,269.136,473,804.6715,788,927.453,390,464.4912,398,462.96     b2) Alimentos y Utensilios

466,189.29311,920.71367,020.71833,210.0036,810.00796,400.00     b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización

1,624,712.56245,063.92280,117.511,904,830.07827,830.071,077,000.00     b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación

4,057,977.9465,859.9765,859.974,123,837.912,681,914.161,441,923.75     b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

3,919,552.252,297,231.302,303,925.176,223,477.42299,253.265,924,224.16     b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos

1,831,499.14312,227.40483,555.682,315,054.8239,454.822,275,600.00     b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos

0.000.000.000.000.000.00     b8) Materiales y Suministros Para Seguridad

390,996.58591,792.88598,505.57989,502.15232,002.15757,500.00     b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

49,776,278.3926,798,055.2427,456,025.7777,232,304.1615,751,910.6361,480,393.53C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

5,657,773.456,357,296.886,405,074.4912,062,847.942,576,848.029,485,999.92     c1) Servicios Básicos

2,480,192.702,199,859.302,400,307.304,880,500.00178,000.004,702,500.00     c2) Servicios de Arrendamiento

14,045,468.485,059,728.755,092,919.8319,138,388.313,428,696.1215,709,692.19     c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios

1,171,071.831,725,861.301,726,428.172,897,500.0072,500.002,825,000.00     c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

15,822,634.988,266,123.978,642,110.9424,464,745.928,993,795.8915,470,950.03     c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación

13,467.0077,414.9277,414.9290,881.927,881.9283,000.00     c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad

4,350,940.111,625,350.941,625,350.945,976,291.05-20,636.345,996,927.39     c7) Servicios de Traslado y Viáticos

1,289,685.29708,998.11708,998.111,998,683.40488,259.401,510,424.00     c8) Servicios Oficiales

4,945,044.55777,421.07777,421.075,722,465.6226,565.625,695,900.00     c9) Otros Servicios Generales

82,536,247.6321,507,540.2135,666,974.93118,203,222.561,228,880.66116,974,341.90
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

0.000.000.000.000.000.00     d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

0.000.000.000.000.000.00     d2) Transferencias al Resto del Sector Público

0.000.000.000.000.000.00     d3) Subsidios y Subvenciones

82,536,247.6321,507,540.2135,666,974.93118,203,222.561,228,880.66116,974,341.90     d4) Ayudas Sociales

0.000.000.000.000.000.00     d5) Pensiones y Jubilaciones

0.000.000.000.000.000.00     d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

0.000.000.000.000.000.00     d7) Transferencias a la Seguridad Social

0.000.000.000.000.000.00     d8) Donativos

0.000.000.000.000.000.00     d9) Transferencias al Exterior

9,433,505.1338,479.6938,479.699,471,984.827,696,940.821,775,044.00E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

2,842,097.5112,666.5912,666.592,854,764.101,652,064.101,202,700.00     e1) Mobiliario y Equipo de Administración

228,500.000.000.00228,500.0017,000.00211,500.00     e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

2,997.023,002.983,002.986,000.000.006,000.00     e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

0.000.000.000.000.000.00     e4) Vehículos y Equipo de Transporte

0.000.000.000.000.000.00     e5) Equipo de Defensa y Seguridad

359,910.6022,810.1222,810.12382,720.7227,876.72354,844.00     e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

0.000.000.000.000.000.00     e7) Activos Biológicos

0.000.000.000.000.000.00     e8) Bienes Inmuebles

6,000,000.000.000.006,000,000.006,000,000.000.00     e9) Activos Intangibles

3,000,000.000.000.003,000,000.003,000,000.000.00F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

0.000.000.000.000.000.00     f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público

3,000,000.000.000.003,000,000.003,000,000.000.00     f2) Obra Pública en Bienes Propios

0.000.000.000.000.000.00     f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

8,264,243.960.000.008,264,243.96-7,581,088.0115,845,331.97G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

0.000.000.000.000.000.00     g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

0.000.000.000.000.000.00     g2) Acciones y Participaciones de Capital

0.000.000.000.000.000.00     g3) Compra de Títulos y Valores

0.000.000.000.000.000.00     g4) Concesión de Préstamos

0.000.000.000.000.000.00     g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

0.000.000.000.000.000.00          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

0.000.000.000.000.000.00     g6) Otras Inversiones Financieras

8,264,243.960.000.008,264,243.96-7,581,088.0115,845,331.97     g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

0.000.000.000.000.000.00H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

0.000.000.000.000.000.00     h1) Participaciones

0.000.000.000.000.000.00     h2) Aportaciones

0.000.000.000.000.000.00     h3) Convenios

0.000.000.000.000.000.00I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

0.000.000.000.000.000.00     i1) Amortización de la Deuda Pública

0.000.000.000.000.000.00     i2) Intereses de la Deuda Pública

0.000.000.000.000.000.00     i3) Comisiones de la Deuda Pública

0.000.000.000.000.000.00     i4) Gastos de la Deuda Pública

0.000.000.000.000.000.00     i5) Costo por Coberturas

0.000.000.000.000.000.00     i6) Apoyos Financieros
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0.000.000.000.000.000.00     i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

254,542,395.03415,329,920.11462,988,630.97717,531,026.0098,646,374.00618,884,652.00II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

3,433,752.000.000.003,433,752.003,433,752.000.00A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

0.000.000.000.000.000.00     a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente

3,433,752.000.000.003,433,752.003,433,752.000.00     a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio

0.000.000.000.000.000.00     a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales

0.000.000.000.000.000.00     a4) Seguridad Social

0.000.000.000.000.000.00     a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas

0.000.000.000.000.000.00     a6) Previsiones

0.000.000.000.000.000.00     a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos

146,404.000.000.00146,404.00146,404.000.00B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

121,685.000.000.00121,685.00121,685.000.00     b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales

3,694.000.000.003,694.003,694.000.00     b2) Alimentos y Utensilios

0.000.000.000.000.000.00     b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización

0.000.000.000.000.000.00     b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación

21,025.000.000.0021,025.0021,025.000.00     b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

0.000.000.000.000.000.00     b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos

0.000.000.000.000.000.00     b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos

0.000.000.000.000.000.00     b8) Materiales y Suministros Para Seguridad

0.000.000.000.000.000.00     b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

228,000.000.000.00228,000.00228,000.000.00C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

0.000.000.000.000.000.00     c1) Servicios Básicos

0.000.000.000.000.000.00     c2) Servicios de Arrendamiento

228,000.000.000.00228,000.00228,000.000.00     c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios

0.000.000.000.000.000.00     c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

0.000.000.000.000.000.00     c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación

0.000.000.000.000.000.00     c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad

0.000.000.000.000.000.00     c7) Servicios de Traslado y Viáticos

0.000.000.000.000.000.00     c8) Servicios Oficiales

0.000.000.000.000.000.00     c9) Otros Servicios Generales

233,981,202.12399,228,064.02446,886,774.88680,867,977.0061,983,325.00618,884,652.00
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

0.000.000.000.000.000.00     d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

0.000.000.000.000.000.00     d2) Transferencias al Resto del Sector Público

0.000.000.000.000.000.00     d3) Subsidios y Subvenciones

233,981,202.12399,228,064.02446,886,774.88680,867,977.0061,983,325.00618,884,652.00     d4) Ayudas Sociales

0.000.000.000.000.000.00     d5) Pensiones y Jubilaciones

0.000.000.000.000.000.00     d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

0.000.000.000.000.000.00     d7) Transferencias a la Seguridad Social

0.000.000.000.000.000.00     d8) Donativos

0.000.000.000.000.000.00     d9) Transferencias al Exterior

16,753,036.9116,101,856.0916,101,856.0932,854,893.0032,854,893.000.00E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

293,000.000.000.00293,000.00293,000.000.00     e1) Mobiliario y Equipo de Administración

0.000.000.000.000.000.00     e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

0.000.000.000.000.000.00     e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

14,488,586.9114,173,306.0914,173,306.0928,661,893.0028,661,893.000.00     e4) Vehículos y Equipo de Transporte

0.000.000.000.000.000.00     e5) Equipo de Defensa y Seguridad

1,971,450.001,928,550.001,928,550.003,900,000.003,900,000.000.00     e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

0.000.000.000.000.000.00     e7) Activos Biológicos

0.000.000.000.000.000.00     e8) Bienes Inmuebles

0.000.000.000.000.000.00     e9) Activos Intangibles

0.000.000.000.000.000.00F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

0.000.000.000.000.000.00     f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público

0.000.000.000.000.000.00     f2) Obra Pública en Bienes Propios

0.000.000.000.000.000.00     f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

0.000.000.000.000.000.00G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

0.000.000.000.000.000.00     g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

0.000.000.000.000.000.00     g2) Acciones y Participaciones de Capital

0.000.000.000.000.000.00     g3) Compra de Títulos y Valores

0.000.000.000.000.000.00     g4) Concesión de Préstamos

0.000.000.000.000.000.00     g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

0.000.000.000.000.000.00          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

0.000.000.000.000.000.00     g6) Otras Inversiones Financieras

0.000.000.000.000.000.00     g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

0.000.000.000.000.000.00H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

0.000.000.000.000.000.00     h1) Participaciones

0.000.000.000.000.000.00     h2) Aportaciones

0.000.000.000.000.000.00     h3) Convenios

0.000.000.000.000.000.00I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

0.000.000.000.000.000.00     i1) Amortización de la Deuda Pública

0.000.000.000.000.000.00     i2) Intereses de la Deuda Pública

0.000.000.000.000.000.00     i3) Comisiones de la Deuda Pública

0.000.000.000.000.000.00     i4) Gastos de la Deuda Pública

0.000.000.000.000.000.00     i5) Costo por Coberturas
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0.000.000.000.000.000.00     i6) Apoyos Financieros

0.000.000.000.000.000.00     i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

561,847,223.03741,799,265.14826,391,371.821,388,238,594.85183,185,967.491,205,052,627.36III. Total de Egresos (III = I + II)

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor”
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